1261 .! « In urbe \. tempore (pio ecclesiae urbi- quinquennali visitationi subdebantur, misit Ordinarius Iori suum delegatum ad visitandum templum Ordinis N. in illa urbe existens. Superiore praedicti Ordini- non reluctantem, delegatu- Ordinarii visitavit templum et sacrarium eodem modo, quo ecclesiae non exemptae visitari -olent. Ke audita, Provinciali- praedicti Ordinis protesta-

Can. 1258- — 1) *Sullam...* η. 192. p. 179-182; *Periodica*, 1937, 87 8<1R.; M. a Coronata» *InMulliont s, fi*, ed. 3, pag. 673. — 2) i. j. x.. x.will, 100-400 *PeriôAic<h XXVI*, 87 «qs. cl 1(13 sqs. 3) J. -I. S.» XXXII. 21-26; // *Monitor\* crrltsiujdico*, 1910, 26-30; *Commentarium pro Kcligioàis*, 5-11; àl. a Coronata, *Inslitutions*, II, <.(. 3. png. 083. — 1) J. J, S', XXXII, 379.

tionem Ordinario porrexit, in qua eum debita reverentia ei inculcare conabatur, templum Ordinis vi exemptioni- visitationi loci Ordinarium subiectum non esse. Quod si vero de visitatione iuxta can. 1261. § 2 agatur, illam supponere leges particulares in materia in praedicto canone expresse latas, haneque visitationem totam quantam differre ab illa quinquennali. Ordinalius affirmat, se allatas rationes non agnoscere seque ius habere etiam exemptorum regularium templa visitandi. Ad rem dirimendam quaeritur:

I. Itrum Ordinarius loci templa Ordinis N. in sua dioecesi existentia modo praedicto quinto quoque anno visitare possit.

Et quatenus negative

II. Itrum in casu, quo leges dioecesanae (e. g. synodales) non quidem novam materiam iuxta canonem 1261 afferunt, sed solum leges ecclesiasticas urgent, Ordinarius ad visitationem manum apponere possit.

Et quatenus negative

III. Itrum visitatio, de qua in can. 1261, § 2, eodem modo instituenda sit ac solita quinquennali visitatio ecclesiarum non exemptarum.

Et quatenus negative

IV. Itrum ad visitationem iuxta can. 1261, § 2 extendi possint responsa S. C. Ep. et Reg. ante novum Codicem data, nempe, Ordinarius visitationis hinc in tantum solum generatim utatur, in quantum potestatem habeat notitiam, leges particulares a se latas in ecclesiis regularium exemptorum non observari ». Eminentissimus Card. Gaspard Praeses Commissionis pro interpretatione (aulicis, 8 Aprilis 1921 ad I. II. III. dubium respondit: Negative ad IV vero dubium: Affirmative.

2. - S. C. Concilii, decreto 7 Iunii 1932, ad abusum impediendum qui facile oriri possunt ex publicatione in ephemeridibus gratiarum et miraculorum ab aliquo Servo Dei vel Sancto factorum praecepit exadam observantiam canonum 1261 et 1386. Facultas edendi huiusmodi scripta ne concedatur, nisi praebita peculiaris censoris ex officio, ad praescriptum Encyclicae *Pascendi* Pii X 8 Septembris 1907. favente sententia, caque singulis vicibus « ripto danda, (aveat autem censor ut «narrata, «piae sub gratiarum nomine exhibentur, ea praeseferant credibilis signa ut. omnibus prudenter perpensis, fidem mereri possint. atque insuper ut omni- inter gratiam obtentam et elemosynam oblatam vel minima connexionis -u- pieio exsulet 2.

Can. 1261. 1) Canon non fuit authentice promulgatus in I. S. Ipsum libere potest in *«nilum iditium pro η I.»* IX 213; in opusculo *«Disquisitio circa ius Ordinarium visitandi mbsois regularium»*. IJ3«i. nd Aqua-lanis,рук. 13; vel in *«Acta Ordinis I rutrum Minorum»*. vol. 55, 17 et -q.: Itiiiiqnc in M. a Coronata. *IunlituHones I. C.*, 11. cd. 3. p. 151, nota 1 2) .1. .1. S., XXIX. 210, *Periodica*, XXI, 217; *It, ria. des ('onnnunuuatii Hd'ui, us, ', VIII (11)32), 151.*

3. - S. Concilii, Il l'ebruarii 1936. dedit normas ad ordinandas peregrinationes ad celebriora Sanctuaria (Vide can. 1290).

4. - S. C. S. Officii, decreto 26 Maii 1937, vigilantiam Ordinariorum locorum iterum excitat de novis cultus seu devotionis formis non introducendis deque insolitis in re abusibus amovendis

5. - S. C. S. Officii, 18 Iunii 1938, decrevit specialem cultum erga Sacrum Caput D. N. I. Christi non esse introducendum, attento decreto 26 Maii 1937

6. - S. (i. S. Officii, 12 Decembris 1939, declaravit non licere inter fideles fovere has formas devotionis: *Devozione ali'amore annientato di Gesa et Rosario deile SS. Piaghe di V. S. G. C.*

7. - S. C. S. Officii, Decreto 8 Martii 1941, prohibuit associationem *La Crociata Mariana* primitus in civitate Pratensi erectam et iam anno 1937 ab Episcopis Etruriae proscriptam 6.

8. S. C. S. Officii, 2 Aprilis 1941, declaravit non esse propagandam devotionem vulgo *L'amore misericordioso di Gesti*. S. C. S. Officii, 5 Aprilis 1941

9. - Decretum de praevia censura librorum pietatis. «Supremae huic S. C. S. Officii haud infrequenter pan i libri pietatis ac folia precum deferuntur quae, etsi ab erroribus sunt immunia, quaedam tamen continent genuinae pietati christianae parum congruentia, et insuda cultus seu devotionis genera inducunt non conformia cum Decreto S. Officii, 26 Maii 1937. *de novis cultus s'tit devotionis formis non introducendis*. It igitur haec vitentur, Ordinarii ad praeviam librorum foliorumque pietatis censuram doctos et prudentes viros deputent, qui in suo obeundo munere nedum doctrinae puritati, sed el sacri cultus gravitati consulant: iidemque Ordinarii licentiam edendi huiusmodi scripta ne concedant nisi maxima adhibita cautela ». S. Officii, 17 Aprilis 1942 s.

**1262** I. - S. C. Concilii, 12 Ianuarii 1930, dedit *Instructionem* ad Ordinarios dioecesanos de inhonesto feminarum vestiendi modo. S. Congregatio laudat Episcopos in hae re vigilantes eosque, ut incepta et opportune inita consilia urgeant. hortatur. Deinde decernit: 1° Parochi et eoncionatores instent, arguant, obsecrent, increpent indecorose vestientes: 2° Parentes peculiarem diligentiam adhibeant ut filiae a primis annis modestiam addiscant; 3° Publicae gymnicae exercitationes filiabus inhibeantur: 1° Moderatrices scholarum alumnas ad honeste vestiendum inducant: — 5° Immodeste vestientes in collejiiis ne admittantur et expellantur: — 6° in suis oratoriis.